
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ~ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с. и. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1 с. и. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципалы™ бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

31 января 2022г.
ПРИКАЗ

с.п. Верхний-Наур

Об утверждении плана методической работы, 
обеспечивающей сопровождение 
поэтапного перехода на обучение
по обновленным Федеральным государственным 
образовательным стандартам начального общего 
и основного общего образования
в МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года 
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», приказом директора МБОУ «СОШ 
№ 1 с.п. Верхний-Наур» от 25.01.2022 года № 8/3-0 «О создании рабочей группы 
по обеспечению перехода на новые Федеральные государственные 
образовательные стандарты начального общего и основного общего образования 
в МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Наур» и с целью методического и 
информационного сопровождения участников образовательных отношений в 
период перехода на обновленные федеральные государственные 
образовательные стандарты начального и основного общего образования, 
приказываю:

1. Утвердить «План методической работы, обеспечивающей сопровождение 
постепенного поэтапного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и 
ФГОС ООО на 2022 год» (далее - План) - Приложение 1.

Джанхотовой М.Ш., заместителю директора по УР:
1.1. Ознакомить с Планом педагогический коллектив на совещании 

педагогических работников;

2.

Срок: 10.02.2022 года

2.

1.2. Разместить План на официальном сайте 
школы; Срок: до 14.02.2022 

года
Ответственным за реализацию Плана обеспечить проведение



мероприятий в установленные сроки

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Д.Джамурзаев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1 к

 п
ри

ка
зу

 д
ир

ек
то

ра
 М

БО
У

 «
СО

Ш
№

 1 
с.

п.
 В

ер
хн

ий
-»

Н
ау

р»
 

от
 3

1.
01

. 2
02

2 г
од

а№
 ll

/1
-о




